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Stort test: Få vattenfelsbrytare godkända 

 
Varje år orsakar läckande rör vattenskador för nära sex miljarder kronor för de boende i 
Sverige. Bästa skyddet är att ha en vattenfelsbrytare. Men i det test som Länsförsäkringars 
Forskningsfond låtit forskningsinstitutet RISE göra blev bara två av ursprungligen åtta 
vattenfelsbrytare godkända. 
 

– Vattenfelsbrytare minskar vattenskadorna och för att säkerställa att produkterna är bra 
har vi bett RISE att testa produkterna enligt den standard som de ska uppfylla, säger Mari 

Sparr, forskningsansvarig teknik, Länsförsäkringars Forskningsfond. 
 

En vattenfelsbrytare känner av en vattenläcka och stänger automatiskt av vattnet i hela huset. En 
fungerande vattenfelsbrytare är det bästa sättet att förhindra vattenskador och det finns många 

produkter på marknaden.  

– Ingen blir glad för en vattenskada. Det ger våra kunder en massa bekymmer och dessutom är det 

viktigt både hållbarhetsmässigt och ekonomiskt att vi minskar dessa skador, säger Mari Sparr. 
Under pandemin har skadorna minskat generellt, förutom vattenskador som fortsätter att öka. 

Länsförsäkringars Forskningsfond arbetar med att förstå och förebygga skador för att öka 
tryggheten i samhället och har låtit forskningsinstitutet RISE testa de vanligaste vattenfelsbrytarna 

på marknaden. Av ursprungligen åtta klarade bara två provet. Testet gick ut på att upptäcka om 

brytarna varnar för både små droppläckage och större rörbrott på vattenledningssystemet, och om 

de stänger av om läckage uppstår.  

– Hittills är det två av produkterna som lever upp till standarden och är typgodkända men vi 

hoppas att det snart kommer fler. Vi uppmanar våra kunder att installera vattenfelsbrytare som är 

typgodkända säger Johan Apel, vattenskadespecialist på Länsförsäkringar.  

Vattenfelsbrytare har funnits sedan 1988, men det är först nu som branschen och 
försäkringsbolagen enats om en standard för vattenfelsbrytare. Därmed får vattenfelsbrytarna en 
måttstock när det gäller kvaliteten på vattenfelsbrytare på samma vis som jordfelsbrytare har, 

vilket är ett stort steg mot färre vattenskador. 

 
Vattenfelsbrytare som fick godkänt i testet och är typgodkända: 

• Villeroy & Boch Gustavsberg AB, VATETTE Vattenfelsbrytare 

• Tollco AB, WaterFuse – Villa Control 

Här hittar du rapporten och mer information om vattenfelsbrytare: 

www.lansforsakringar.se/privat/forsakring/forebygga-skador/vattenskador/vattenfelsbrytare/ 

 
Tre tips om vattenfelsbrytare: 

• Välj en godkänd modell. Se till att skaffa en vattenfelsbrytare som är provad enligt 

standarden och typgodkänd.  

• Låt en VVS-montör göra jobbet. Anlita en fackman för att installera din brytare. 

http://www.lansforsakringar.se/privat/forsakring/forebygga-skador/vattenskador/vattenfelsbrytare/
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• Låt inte priset avskräcka. En vattenfelsbrytare kostar 6 000–10 000 kronor men är en god 

investering jämfört med kostnaderna för en vattenskada i din bostad. Många 

försäkringsbolag ger dessutom en lägre premie om du har installerat en vattenfelsbrytare. 

Här kan du läsa mer om Länsförsäkringars forskningsfond www.lansforsakringar.se/privat/om-
oss/hallbarhet--forskning/forskning/ 

 
Länsförsäkringars pressrum: https://www.lansforsakringar.se/privat/om-oss/press-media/ 

Länsförsäkringar på Twitter: https://twitter.com/forsakringar 
 

För ytterligare information kontakta: 
Mari Sparr, forskningsledare Länsförsäkringars Forskningsfond, mari.sparr@lansforsakringar.se, 

072-142 83 94 

Länsförsäkringars pressjour, telefon 08 – 588 41850, press@lansforsakringar.se 
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